Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                         МБОУ «Староутямышевская средняя общеобразовательная школа»

                           Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

 Приказ

  № 22                                                                                                              от 24.02.2021 г.

   «О создании школьного спортивного клуба  в МБОУ «Староутямышевская СОШ»

            В целях активации физкультурно - спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культуры и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать при МБОУ «Староутямышевская СОШ» универсальный школьный

спортивный клуб.

 2. Назначить руководителем универсального школьного спортивного клуба Мингулову

Л.Р. - учителя физической культуры

 3. Заместителю директора по воспитательной работе Латыповой Г.Т. организовать работу

спортивного клуба совместно с руководителем по нескольким видам спорта: волейбол,

футбол, баскетбол, шахматы, мини-футбол, бадминтон, настольный теннис

 4.Утвердить и ввести в действие Положение об универсальном школьном спортивном

клубе

 5.Утвердить название школьного спортивного клуба «Дружба»

 6.Утвердить план универсального школьного спортивного клуба

 7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Латыповой Г.Т

  Директор МБОУ «Староутямышевская СОШ:_______________ Шайхутдинова М.М.